mendaftarkan Pasangan Calon jika telah memenuhi 

persyaratan akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilu 

anggota DPRD di daerah yang bersangkutan dengan 

ketentuan kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang 

termuat . . . 

termuat pada daftar pemilih tetap sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, Partai Politik atau 

gabungan Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh 

suara sah paling sedikit 10% di Kabupaten/Kota tersebut;  

c. bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Mahakam Ulu Nomor 75 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Daftar Pemilih Tetap (DPT) Pemilihan Umum 

Tahun 2024, jumlah Daftar Pemilih Tetap Kabupaten 

Mahakam Ulu pada Pemilihan Umum Tahun 2024 

sejumlah 27.430 (dua puluh tujuh ribu empat ratus tiga 

puluh) pemilih maka Partai Politik atau gabungan Partai 

Politik Peserta Pemilu harus memperoleh suara sah paling 

sedikit 10 % pada Pemilihan Umum Tahun 2024 di 

Kabupaten Mahakam Ulu ; 

d. bahwa berdasarkan Berita Acara Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Mahakam Ulu Nomor 240.1/PL.02.2-

[...]

Menetapkan Syarat Minimal Perolehan Suara Sah Partai Politik 

atau Gabungan Partai Politik tingkat Kabupaten Mahakam Ulu 

sebagai Persyaratan Pencalonan Bupati dan Wakil Bupati pada 

Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2024, jumlah suara sah paling 

sedikit 10% (sepuluh persen) dari 21.700 (dua puluh satu ribu 

tujuh ratus) hasil akumulasi perolehan suara sah Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Mahakam Ulu pada 

Pemilihan Umum Tahun 2024, yaitu sejumlah 2.170 (dua ribu 

seratus tujuh puluh) suara sah.  

KEDUA : Perolehan suara sah Partai Demokrat pada Pemilihan Umum 

Tahun 2024 dikoreksi menjadi 2.651 (dua ribu enam ratus lima 

puluh satu) suara sah. 

KETIGA : Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang memenuhi 

syarat untuk mengusulkan Pasangan Calon Bupati dan Wakil 

Bupati Mahakam Ulu pada Pemilihan Kepala Daerah Tahun 

2024 dengan minimal suara sah sebanyak 2.170 (dua ribu 

seratus tujuh puluh)  adalah sebagai berikut: 

1. Partai Kebangkitan Bangsa dengan 2.419 (dua ribu empat 

ratus sembilan belas) suara sah; 

2. Partai Gerakan Indonesia Raya dengan 8.675 (delapan ribu 

enam ratus tujuh puluh lima) suara sah; 

3. Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan dengan 2.351 (dua 

ribu tiga ratus lima puluh satu) suara sah; 

4. Partai Golongan Karya dengan 2.461 (dua ribu empat ratus 

enam puluh satu) suara sah; 

5. Partai NasDem dengan 224 (dua ratus dua puluh empat) 

suara sah; 

6. Partai Gelombang Rakyat Indonesia dengan 33 (tiga puluh 

tiga) suara sah;  

7. Partai Keadilan Sejahtera dengan 27 (dua puluh tujuh) 

suara sah; 

8. Partai kebangkitan Nusantara dengan 2 (dua) suara sah; 

9. Partai Hati Nurani Rakyat dengan 4 (empat) suara sah; 

10. Partai Garda Republik Indonesia dengan 7 (tujuh) suara 

sah; 

11. Partai Amanat Nasional dengan 2.822 (dua ribu delapan  

ratus dua puluh dua) suara sah;  

12. Partai . . . 

- 6 - 

12. Partai Bulan Bintang dengan 2 (dua) suara sah; 

13. Partai Demokrat dengan 2.651 (dua ribu enam ratus lima 

puluh satu) suara sah; 

14. Partai Solidaritas Indonesia dengan 9 (sembilan) suara sah; 

15. Partai Perindo dengan 7 (tujuh) suara sah; dan 

16. Partai Ummat dengan 6 (enam) suara sah. 

KETIGA : Pada saat keputusan ini mulai berlaku, Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Mahakam Ulu Nomor 357 Tahun